4. Quarto, quia Hercules Græcè *Ἡρακλῆς* fuit symbolum solis; Samson autem Hebr. idem est quod paruus sol, vt dixi cap. 13. 24. Audi Macrobius lib. 1. Saturn. c. 20. *Et reuera Herculem solem esse vel ex nomine elat.* *Hercules enim quid aliud est nisi heras, id est æris electus, quæ postea alia æris gloria est, nisi solis illuminatio; cuius recessu profunditate occultatur tenebrarum? Præterea sacrarum administrationes apud Ægyptos multiplici alii multiplicem Dei affert potestatem, significantes Herculem hunc esse.* Duodecim labores Herculis sunt duodecim signa Zodiaci, quæ sol quotannis percurrit & conchit.

Quinto & maxime, quia gesta Herculis similia & quasi eadem sunt getis Samsonis. Hercules enim Leonem interfecit, vnde & pinguetur cum Leonis exuius, sic & Samson. Hercules vt se suosque liberaret, maximos subiit labores & agones; sic & Samson. Audi Serarium q. 36. Hercules Nemæus Leo, nonne Samsonis Thamnatheus leo est? Hydræ, Centauri, Symphalides aues, aliæque id genus conuenticia, nonne Alcalontarum, Gazæorum, Philisthæorumque aliorum impetus inuauit, maioribûsque omnia mendacis cumulant? Quid dux Herculis columbx, nonne illæ dux sunt, quas conculsit, & per quas quendam vclut malorum Oceanum in Philisthæos immisit Samson? Fæda item Hercules apud Omphalem seruitus & effeminatio, de qua lib. 3. & 7. contra Celsum Origenes; cæteræque eius vitæ impuritas, ac libido, nonne Samsonis in Gazæa meretricæ ac Dalila potulantiam acerbamque seruitutem clamant? Eiusdem verò Hercules post homicidia libidinoseque penitentia, de qua idem Origenes, lib. 3. contra eundem Celsum, & Plinius lib. 35. c. 11. iteratæque per Thestium & Eumolpium expiationes, ac Eleusiniorum sacrarum initiationes, quid nisi Samsonis penititudinem, sacræque Nazareæus religionem ac renouationem indicant? Mors in Oeta monte vltro ac sponte suscepta, & voluntario etiam Samsonis interitu non omnino nihil significat.

Denique in Samsonis vita planè cernitur illud Herculeum.

*Melior mihi dextera lingua est.*

MVLTOQVE PLVRES INTERFECIT MORIENS, QVAM ANTE VVIVS OCCIDERAT.] Occidit enim moriens omnes Principes Philisthorum, & tria millia de populo. Minus verè ergo Philo Biblicus asserit cum moriendo oppressisse 40. millia hostium. Hoc est quod intendebat Samson, scilicet Philisthins ingentem cladem inferre, per quam Hebræos ab eorum seruitute liberaret, etiamsi sciret se eadem ruina opprimendum. Morte ergo sua peperit vitam & libertatem populi sui. Atque hæc in re fuit typus Christi, qui plures occidit mortens quàm viuens; quia morte sua enervauit vires dæmonum, peccati, mortis, gehennæ, nosque ab eorum iugo liberauit. Nam vt ait S. Paulinus Epist. 4. *In Christi passione Zaboli (id est diaboli) domus cecidit, & regnum mortis solum est. Itaque mortem ipsam moriendo destruxit, soluens inimicitias in carne sua, & faciens vtrumque vnum, id est hominem & Deum, quem in seipso conueniunt Deus & homo Christus Iesus.*